
ISSN 1677-7042

Suplemento ao No- 87

Brasília - DF, segunda-feira, 9 de maio de 2011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900001

Sumário
.

PÁGINA

Ministério da Saúde ............................................................................. 1

Ministério da Saúde
.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.947, DE 6 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir suspensão temporária de fabricação, cance-
lamento de registro da apresentação do medicamento, cancelamento
de registro do medicamento e retificação de publicação, conforme
relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

ABBOTT PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 1.00082-2
LACTULOSE
LAXANTES SUAVIZADORES OU EMOLIENTES
DUPHALAC 25351.387368/2005-35 02/2016
COMERCIAL 1.0082.0170.008-6 24 Meses
667MG/ML XPE CT 10 SACH X 15ML
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. 1.00573-9
DIPIRONA SÓDICA
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
MAXILIV 25000.041773/96-47 09/2007
COMERCIAL 1.0573.0238.003-4 24 Meses
500 MG SOL OR CT FR PLAS OPC X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0573.0238.004-2 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 20 ML
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0573.0238.006-9 36 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado

1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0573.0238.008-5 36 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0573.0238.010-7 36 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 12
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA 1.00270-1
AZTREONAM
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
AZTREONAM 25000.001404/99-28 02/2005
COMERCIAL 1.0270.0118.001-8 36 Meses
0,5 G PO INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 3 ML
AZTRONAN
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0270.0118.002-6 36 Meses
1,0 G PO INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 3 ML
AZTRONAN
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
BIO MACRO LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA 1.03346-
4
GLIBENCLAMIDA
ANTIDIABETICOS
GLIBEMIDA 25351.475812/2005-79 08/2007
COMERCIAL 1.3346.0023.001-4 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA 1.00974-4
GLIMEPIRIDA
ANTIDIABETICOS
GLIMEPIRIDA 25000.013004/99-47 12/2004
COMERCIAL 1.0974.0094.001-7 24 Meses
1 MG COM CT 3 BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0974.0094.002-5 24 Meses
2 MG COM CT 3 BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0974.0094.003-3 24 Meses
4 MG COM CT 3 BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
LAMOTRIGINA
A N T I C O N V U L S I VA N T E S
LAMOTRIX 25351.207241/2002-07 10/2013
COMERCIAL 1.0974.0188.006-9 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0974.0188.007-7 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
L O R A Z E PA M
ANSIOLITICOS SIMPLES
MAX PAX 25992.010859/71 08/2011
COMERCIAL 1.0974.0007.003-9 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado

1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA 1.01213-1
M E TO T R E X ATO
ANTINEOPLASICO
BIOMETROX 25001.212073/81 12/2006
COMERCIAL 1.1213.0097.002-0 36 Meses
25 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 2 ML
BIOMETROX
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.1213.0097.004-2 36 Meses
25 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 20 ML
BIOMETROX
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
FOLINATO DE CÁLCIO
ANTIMETABOLICOS ANTAGONISTAS DO ACIDO FOLICO
PREVAX 25991.000449/72 03/2012
COMERCIAL 1.1213.0095.001-1 36 Meses
50 MG SOL INJ CX FR AMP AMB X 20 ML
P R E VA X
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.1213.0095.004-1 24 Meses
3 MG SOL INJ CX 6 AMP VD INC X 1 ML
P R E VA X
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.1213.0095.006-0 24 Meses
3 MG SOL INJ CX 10 AMP VD INC X 1 ML
P R E VA X
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S.A. 1.00180-0
PALMITATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL + TIAMINA +
RIBOFLAVINA + PIRIDOXINA + ÁCIDO ASCÓRBICO + NI-
COTINAMIDA + GLICEROFOSFATO DE CÁLCIO + SULFATO
FERROSO + SULFATO CÚPRICO + SULFATO DE MANGANÊS +
SULFATO DE MAGNÉSIO + SULFATO DE ZINCO
POLIVITAMINICOS COM MINERAIS
POLIPLEX LÍQUIDO 25992.003469/46 02/2013
COMERCIAL 1.0180.0144.001-0 24 Meses
SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML
Não informado
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0180.0144.002-9 18 Meses
SOL OR CT FR VD AMB X 200 ML
Não informado
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
CIFARMA CIENTÍFICA FARMACÊUTICA LTDA 1.01560-1
FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO + ERGOCALCIFEROL +
FLUORETO DE SÓDIO
VITAMINAS E SUPLEMENTOS MINERAIS
CALCIFIX IRRADIADO 25000.007131/99-80 10/2015
COMERCIAL 1.1560.0092.001-8 24 Meses
10 MG/ML + 37,5 UI/ML +0,1 MG/ML SUS OR CT FR PLAS X
300 ML
Não informado
1909 ESPECÍFICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.1560.0092.002-6 24 Meses
10 MG/ML + 37,5 UI/ML + 0,1 MG/ML SUS OR CT FR PLAS X
150 ML
Não informado
1909 ESPECÍFICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
BESILATO DE AMLODIPINA
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
AMILOPIL 25351.025767/00-75 04/2011
COMERCIAL 1.1560.0104.001-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado



ISSN 1677-7042

Suplemento ao No- 87

Brasília - DF, segunda-feira, 9 de maio de 2011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900001

Sumário
.

PÁGINA

Ministério da Saúde ............................................................................. 1

Ministério da Saúde
.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.947, DE 6 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir suspensão temporária de fabricação, cance-
lamento de registro da apresentação do medicamento, cancelamento
de registro do medicamento e retificação de publicação, conforme
relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

ABBOTT PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 1.00082-2
LACTULOSE
LAXANTES SUAVIZADORES OU EMOLIENTES
DUPHALAC 25351.387368/2005-35 02/2016
COMERCIAL 1.0082.0170.008-6 24 Meses
667MG/ML XPE CT 10 SACH X 15ML
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. 1.00573-9
DIPIRONA SÓDICA
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
MAXILIV 25000.041773/96-47 09/2007
COMERCIAL 1.0573.0238.003-4 24 Meses
500 MG SOL OR CT FR PLAS OPC X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0573.0238.004-2 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 20 ML
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0573.0238.006-9 36 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado

1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0573.0238.008-5 36 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0573.0238.010-7 36 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 12
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA 1.00270-1
AZTREONAM
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
AZTREONAM 25000.001404/99-28 02/2005
COMERCIAL 1.0270.0118.001-8 36 Meses
0,5 G PO INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 3 ML
AZTRONAN
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0270.0118.002-6 36 Meses
1,0 G PO INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 3 ML
AZTRONAN
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
BIO MACRO LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA 1.03346-
4
GLIBENCLAMIDA
ANTIDIABETICOS
GLIBEMIDA 25351.475812/2005-79 08/2007
COMERCIAL 1.3346.0023.001-4 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA 1.00974-4
GLIMEPIRIDA
ANTIDIABETICOS
GLIMEPIRIDA 25000.013004/99-47 12/2004
COMERCIAL 1.0974.0094.001-7 24 Meses
1 MG COM CT 3 BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0974.0094.002-5 24 Meses
2 MG COM CT 3 BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0974.0094.003-3 24 Meses
4 MG COM CT 3 BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
LAMOTRIGINA
A N T I C O N V U L S I VA N T E S
LAMOTRIX 25351.207241/2002-07 10/2013
COMERCIAL 1.0974.0188.006-9 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0974.0188.007-7 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
L O R A Z E PA M
ANSIOLITICOS SIMPLES
MAX PAX 25992.010859/71 08/2011
COMERCIAL 1.0974.0007.003-9 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado

1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA 1.01213-1
M E TO T R E X ATO
ANTINEOPLASICO
BIOMETROX 25001.212073/81 12/2006
COMERCIAL 1.1213.0097.002-0 36 Meses
25 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 2 ML
BIOMETROX
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.1213.0097.004-2 36 Meses
25 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 20 ML
BIOMETROX
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
FOLINATO DE CÁLCIO
ANTIMETABOLICOS ANTAGONISTAS DO ACIDO FOLICO
PREVAX 25991.000449/72 03/2012
COMERCIAL 1.1213.0095.001-1 36 Meses
50 MG SOL INJ CX FR AMP AMB X 20 ML
P R E VA X
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.1213.0095.004-1 24 Meses
3 MG SOL INJ CX 6 AMP VD INC X 1 ML
P R E VA X
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.1213.0095.006-0 24 Meses
3 MG SOL INJ CX 10 AMP VD INC X 1 ML
P R E VA X
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S.A. 1.00180-0
PALMITATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL + TIAMINA +
RIBOFLAVINA + PIRIDOXINA + ÁCIDO ASCÓRBICO + NI-
COTINAMIDA + GLICEROFOSFATO DE CÁLCIO + SULFATO
FERROSO + SULFATO CÚPRICO + SULFATO DE MANGANÊS +
SULFATO DE MAGNÉSIO + SULFATO DE ZINCO
POLIVITAMINICOS COM MINERAIS
POLIPLEX LÍQUIDO 25992.003469/46 02/2013
COMERCIAL 1.0180.0144.001-0 24 Meses
SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML
Não informado
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0180.0144.002-9 18 Meses
SOL OR CT FR VD AMB X 200 ML
Não informado
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
CIFARMA CIENTÍFICA FARMACÊUTICA LTDA 1.01560-1
FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO + ERGOCALCIFEROL +
FLUORETO DE SÓDIO
VITAMINAS E SUPLEMENTOS MINERAIS
CALCIFIX IRRADIADO 25000.007131/99-80 10/2015
COMERCIAL 1.1560.0092.001-8 24 Meses
10 MG/ML + 37,5 UI/ML +0,1 MG/ML SUS OR CT FR PLAS X
300 ML
Não informado
1909 ESPECÍFICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.1560.0092.002-6 24 Meses
10 MG/ML + 37,5 UI/ML + 0,1 MG/ML SUS OR CT FR PLAS X
150 ML
Não informado
1909 ESPECÍFICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
BESILATO DE AMLODIPINA
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
AMILOPIL 25351.025767/00-75 04/2011
COMERCIAL 1.1560.0104.001-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 20112 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900002

1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1560.0104.002-1 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1560.0104.003-8 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 20
AMILOPIL
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1560.0104.004-6 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 20
AMILOPIL
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
CITRATO DE SILDENAFIL
VASODILATADORES PERIFERICOS
ANVIRYL 25351.163048/2002-49 02/2009
COMERCIAL 1.1560.0150.001-2 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1560.0150.002-0 24 Meses
25 MG COM REV CT 2 BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1560.0150.003-9 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1560.0150.004-7 24 Meses
50 MG COM REV CT 2 BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1560.0150.005-5 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1560.0150.006-3 24 Meses

100 MG COM REV CT 2 BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA
A N T I A S M AT I C O S
BECLONASAL 25351.207519/2002-38 02/2010
COMERCIAL 1.1560.0155.001-1 36 Meses
50 MCG/DOS AER NASAL CT FR AL APLIC PLAS X 200 DO-
SES
BECLONASAL
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS
S.A. 1.07817-7
PA R A C E TA M O L
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
DIN 25351.637745/2009-66 03/2011
COMERCIAL 1.7817.0036.005-7 36 Meses
200 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.7817.0036.006-5 36 Meses
200 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 20 ML
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
IODOPOVIDONA
ANTISSEPTICO
CURATIV 25351.637813/2009-67 02/2012
COMERCIAL 1.7817.0037.008-7 36 Meses
10 MG/ML SOL TOP AQUOSA CT FR VD AMB X 30 ML
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
NITRATO DE MICONAZOL
ANTIMICOTICO
DERMALINA 25351.637836/2009-88 10/2015
COMERCIAL 1.7817.0019.003-8 24 Meses
20 MG/G LOC TOP CT FR VD AMB X 30 G
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.7817.0019.004-6 24 Meses
20 MG/G LOC TOP CT FR FR PLAS OPC GOT X 30 G
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
L O R ATA D I N A
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
LORALERG 25351.651362/2009-61 11/2015
COMERCIAL 1.7817.0052.003-8 36 Meses
1 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 60 ML
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
CLORIDRATO DE AMBROXOL
E X P E C TO R A N T E S
BRONCOFLUX 25351.651422/2009-04 03/2013
COMERCIAL 1.7817.0066.001-8 36 Meses
6,0 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.7817.0066.002-6 36 Meses
3,0 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA
ANTIEMETICOS E ANTINAUSEANTES
EUCIL 25351.652175/2009-48 09/2006
COMERCIAL 1.7817.0063.001-1 48 Meses
10 MG/ML SOL OR AD CT FR VD AMB X 10 ML + CGT
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.7817.0063.002-1 48 Meses
4 MG/ML SOL OR PED CT FR VD AMB X 10 ML + CGT
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.7817.0063.003-8 48 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.7817.0063.004-6 48 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP)
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
1.00298-1
CLORIDRATO DE LIDOCAINA + GLICOSE ANIDRA
ANESTESICOS LOCAIS
XYLESTESIN 25001.003276/83 02/2016
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0298.0072.012-5 18 Meses

50 MG/ML + 75 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML
( EMB. HOSP.)
XYLESTESIN PESADA
194 CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRESENTAÇÃO DO
MEDICAMENTO A PEDIDO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0298.0072.016-8 18 Meses
50 MG/ML +75 MG/ML SOL INJ CX 10 EST X 5 AMP VD INC X
2 ML ( EMB HOSP )
XYLESTESIN PESADA
194 CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRESENTAÇÃO DO
MEDICAMENTO A PEDIDO
CLORIDRATO DE LIDOCAINA + GLICOSE ANIDRA
ANESTESICOS LOCAIS
Xylestesin Pesada 25351.358180/2005-80 02/2011
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0298.0385.001-1 18 Meses
50 MG/ML + 75 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML
(EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0298.0385.002-1 18 Meses
50 MG/ML + 75 MG/ML SOL INJ CX 10 EST X 5 AMP VD INC
X 2 ML(EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
DIFFUCAP - CHEMOBRÁS QUÍMICA E FARMACÊUTICA LT-
DA 1.00430-4
NIMESULIDA
A N T I N F L A M ATO R I O S
ARFLEX 25000.029799/97-52 05/2014
COMERCIAL 1.0430.0020.003-3 24 Meses
200 MG CAP AP CT BL AL PLAS INC X 6
ARFLEX RETARD
10084 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DA APRESENTAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0430.0020.004-1 24 Meses
200 MG CAP AP CT 2 BL AL PLAS INC X 6
ARFLEX RETARD
10084 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DA APRESENTAÇÃO - ANVISA
EMS S/A 1.00235-1
C L O RTA L I D O N A
DIURETICOS SIMPLES
CLORTALIL 25000.012581/92 09/2014
COMERCIAL 1.0235.0347.002-8 36 Meses
50 MG COM CT ENV AL X 20
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0235.0347.003-6 36 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 28
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0235.0347.009-5 36 Meses
50 MG COM CT ENV AL X 10
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0235.0347.010-9 36 Meses
50 MG COM CT ENV AL X 30
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0235.0347.011-7 36 Meses
50 MG COM CT ENV AL X 60
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0235.0347.012-5 36 Meses
50 MG COM CT ENV AL X 90 (EMB FRAC)
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0235.0347.013-3 36 Meses
50 MG COM CT ENV AL X 120 (EMB FRAC)
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 1.00043-8
HIDROXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO +
DIMETICONA
ANTIACIDOS E ANTIULCEROSOS ASSOCIADOS
SIMECO PLUS 25001.003169/84 09/2013
COMERCIAL 1.0043.0696.001-8 24 Meses
612 MG + 315 MG + 38.5 MG COM MAST CT 2 ENV AL X 6
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0043.0696.002-6 24 Meses
612 MG + 315 MG + 38.5 MG COM MAST CT 4 ENV AL X 6
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0043.0696.003-4 24 Meses
612 MG + 315 MG + 38.5 MG COM MAST CT 5 ENV AL X 6
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2011 3ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900003

CLORIDRATO DE SERTRALINA
ANTIDEPRESSIVOS
Referência - ZOLOFT 25351.000192/01-96 04/2011
COMERCIAL 1.0043.0744.002-6 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1427 GENÉRICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
CEFOXITINA SÓDICA
PENICILINAS PENICILINASE-RESISTENTES
Referência - MEFOXIN 25351.002428/00-11 03/2010
COMERCIAL 1.0043.0707.001-6 24 Meses
1 G PO SOL INJ CT FA VD INC + DIL AMP VD INC X 10 ML
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.0707.002-4 24 Meses
1 G PO SOL INJ CT 50 FA VD INC + 50 DIL AMP VD INC X 10
ML (EMB HOSP)
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.0707.003-2 24 Meses
1 G PO SOL INJ CT 50 FA VD INC + 50 DIL AMP PLAS OPC X
10 ML (EMB HOSP)
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.0707.004-0 24 Meses
1 G PO SOL INJ IV CT FA VD INC + DIL AMP PLAS OPC X 10
ML
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
CLOXAZOLAM
ANSIOLITICOS SIMPLES
EUTONIS 25351.179796/2004-13 04/2015
COMERCIAL 1.0043.0927.003-9 24 Meses
4 MG COM CT STR AL X 20
E U TO N I S
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ 1.01063-3
HIDROCLOROTIAZIDA
DIURETICOS
FARMANGUINHOS - HIDROCLOROTIAZIDA 25351.001608/01-
48 04/2011
INSTITUCIONAL 1.1063.0071.001-2 24 Meses
50 MG COM CT ENV KRAFT POLIET X 500
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR - FURP 1.01039-1
SULFATO DE MORFINA PENTAIDRATADa - (PORT 344/98 LIS-
TA A1)
ANALGESICOS NARCOTICOS
FURP-SULFATO DE MORFINA 25000.002982/94-95 08/2014
INSTITUCIONAL 1.1039.0129.002-1 24 Meses
10 MG COM CX 25 ENV AL POLIET X 20 (EMB HOSP)
FURP-SULFATO DE MORFINA
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
INSTITUCIONAL 1.1039.0129.008-0 24 Meses
30 MG COM CX 25 ENV AL POLIET X 20 (EMB HOSP)
FURP-SULFATO DE MORFINA
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
INSTITUCIONAL 1.1039.0129.011-0 12 Meses
0,5 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP AMB X 10 ML (EMB HOSP)
FURP-SULFATO DE MORFINA
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
INSTITUCIONAL 1.1039.0129.012-9 12 Meses
1 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 10 ML (EMB
HOSP)
FURP-SULFATO DE MORFINA
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
INSTITUCIONAL 1.1039.0129.016-1 24 Meses
20 MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB X 30 ML + CGT (EMB
HOSP)
FURP-SULFATO DE MORFINA
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
INSTITUCIONAL 1.1039.0129.017-1 24 Meses
20 MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB X 120 ML + CGT(EMB
HOSP)
FURP-SULFATO DE MORFINA
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
PA R A C E TA M O L
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
FURP - PARACETAMOL 25000.021886/98-42 05/2011
INSTITUCIONAL 1.1039.0150.001-8 24 Meses
200 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC GOT X 10 ML (EMB
HOSP)
Não informado

1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
INSTITUCIONAL 1.1039.0150.002-6 24 Meses
200 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC GOT X 20 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
DAPSONA
H A N S E N O S TAT I C O S
FURP-DAPSONA 25991.011637/77 11/2013
INSTITUCIONAL 1.1039.0061.004-9 24 Meses
100 MG COM CX 50 ENV AL POLIET X 10 (EMB HOSP)
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
INSTITUCIONAL 1.1039.0061.005-7 24 Meses
100 MG COM CX 50 ENV KRAFT POLIET X 10 (EMB HOSP)
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1039.0061.006-2 48 Meses
50 MG COM CX 50 ENV AL X 10
50 MG COMPRIM FURP
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
INSTITUCIONAL 1.1039.0061.007-0 48 Meses
50 MG COM CX 50 ENV PK X 10
50 MG COMPRIM FURP
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
INSTITUCIONAL 1.1039.0061.008-9 24 Meses
200 MG/ML INJ CX 50 FA + DIL CX 50 AMP X 5 ML
1000 MG SUS INJ FURP
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
ACETATO DE DEXAMETASONA
HORMONIOS CORTICOSTEROIDES
FURP-DEXAMETASONA 25991.011652/77 04/2013
INSTITUCIONAL 1.1039.0005.004-3 24 Meses
0,1 PCC CREM DERM CX 150 BG AL X 10 G (EMB HOSP)
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
GERMED FARMACEUTICA LTDA 1.00583-3
TA C R O L I M O
IMUNOSUPRESSOR
FK SIGMA 25351.004815/2003-60 03/2008
COMERCIAL 1.0583.0271.001-6 24 Meses
0,5 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS LEIT X 50
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0583.0271.002-4 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS LEIT X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0583.0271.003-2 24 Meses
5 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS LEIT X 50
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0583.0271.004-0 24 Meses
5 MG/ML SOL INJ CT 10 AMP VD INC X 1 ML
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0583.0271.005-9 24 Meses
5 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 1 ML
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
TRACOLIMUS MICRONIZADO
IMUNOSUPRESSOR
FK SIGMA 25351.004815/2003-60 03/2008
COMERCIAL 1.0583.0271.006-7 24 Meses
0,1 % POM CT BG PLAS X 30 G
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0583.0271.007-5 24 Meses
0,1 % POM CT BG PLAS X 60 G
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
MESILATO DE DOXAZOSINA
OUTROS PRODUTOS COM ACAO NO TRATO URINARIO
Referência - CARDURAN 25351.101682/2005-31 08/2015
COMERCIAL 1.0583.0430.001-1 24 Meses
2 MG COM CT BL AL/AL X 10
Não informado

1410 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0430.002-8 24 Meses
2 MG COM CT BL AL/AL X 15
Não informado
1410 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0430.003-6 24 Meses
2 MG COM CT BL AL/AL X 20
Não informado
1410 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0430.004-4 24 Meses
2 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1410 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0430.005-2 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1410 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0430.006-0 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1410 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0430.007-9 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1410 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0430.008-7 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1410 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA 1.01343-0
DICLOFENACO DE POTÁSSIO
A N T I N F L A M ATO R I O S
NACLOFAN 25000.013917/92-23 03/2014
COMERCIAL 1.1343.0050.001-3 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
N A C L O FA N
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1343.0050.002-1 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
N A C L O FA N
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
DICLOFENACO RESINATO
A N T I N F L A M ATO R I O S
NACLOFAN 25000.013917/92-23 03/2014
COMERCIAL 1.1343.0050.003-1 24 Meses
15 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML
N A C L O FA N
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1343.0050.007-2 24 Meses
15 MG/ML SUS OR CX 200 FR PLAS OPC GOT X 10 ML (EMB
HOSP)
N A C L O FA N
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
DICLOFENACO POTÁSSICO
A N T I N F L A M ATO R I O S
NACLOFAN 25000.013917/92-23 03/2014
COMERCIAL 1.1343.0050.010-2 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)
N A C L O FA N
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
DICLOFENACO RESINATO
A N T I N F L A M ATO R I O S
NACLOFAN 25000.013917/92-23 03/2014
COMERCIAL 1.1343.0050.011-0 24 Meses
15 MG/ML SUS OR CX 200 FR PLAS OPC GOT X 15 ML (EMB
HOSP)
N A C L O FA N
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1343.0050.012-9 24 Meses
15 MG/ML SUS OR CX 200 FR PLAS OPC GOT X 20 ML (EMB
HOSP)
N A C L O FA N
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 20114 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900004

COMERCIAL 1.1343.0050.013-7 24 Meses
15 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC GOT X 20 ML
N A C L O FA N
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA 1.00440-9
NIFEDIPINO
ANTIANGINOSOS E VASODILATADORES
NORMOPRES 25000.017622/97-86 06/2005
COMERCIAL 1.0440.0105.003-3 24 Meses
20 MG COM ABS RETARD CT FR VD AMB X 30
NORMOPRES
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
JOSPER FARMACÊUTICA LTDA 1.01235-8
SULFADIAZINA DE PRATA
ANTINFECCIOSOS TOPICOS
PRATAZINE 25351.038026/01-90 03/2009
COMERCIAL 1.1235.0020.001-8 36 Meses
10 MG/G CREM CT BG AL X 15 G
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.1235.0020.002-6 36 Meses
10 MG/G CREM CT BG AL X 20 G
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.1235.0020.003-4 36 Meses
10 MG/G CREM CT BG AL X 50 G
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.1235.0020.004-2 36 Meses
10 MG/G CREM CT FR PLAS OPC X 100 G
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.1235.0020.005-0 36 Meses
10 MG/G CREM CT FR PLAS X 250 G
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.1235.0020.006-9 36 Meses
10 MG/G CREM CT FR PLAS OPC X 400 G
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
LABORATÓRIO GROSS S. A. 1.00444-3
B R O M A Z E PA M
ANSIOLITICOS SIMPLES
NEURILAN 25000.011002/92-74 07/2011
COMERCIAL 1.0444.0101.003-9 48 Meses
3 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0444.0101.004-7 48 Meses
6 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0444.0101.006-3 48 Meses
3 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0444.0101.008-1 48 Meses
6 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
LABORATÓRIO QUÍMICO FARMACÊUTICO BERGAMO LTDA
1.00646-1
CEFOXITINA SÓDICA
C E FA L O S P O R I N A S
GAMACEF 25000.001608/96-25 04/2013
COMERCIAL 1.0646.0126.001-7 24 Meses
2 G PO LIOF INJ IV CT FA VD INC X 2,10 G + AMP DIL X 10
ML
GAMACEF
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0646.0126.003-3 24 Meses
1 G PO LIOF INJ IM CT FA VD INC X 1,05 G + AMP DIL X 2
ML
GAMACEF
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0646.0126.004-1 24 Meses
1 G PÓ LIOF INJ IM CX 50 FA VD INC X 1,05 G + 50 AMP DIL
X 2 ML (EMB. HOSP.)
GAMACEF
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0646.0126.006-8 24 Meses
2 G PÓ LIOF INJ IV CX 25 FA VD INC X 2,10 G + 25 AMP DIL
X 10 ML (EMB. HOSP.)
GAMACEF

1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
LABORATORIO SINTERAPICO INDUSTRIAL FTCO LTDA
1.00445-7
CLORIDRATO DE CIPROEPTADINA + ACETATO DE RETINOL
+ ERGOCALCIFEROL + MONONITRATO DE TIAMINA + RI-
BOFLAVINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA + NICO-
TINAMIDA + ÁCIDO ASCÓRBICO + CITRATO CÚPRICO + FU-
MARATO FERROSO + glucagon + OXIDO DE MAGNESIO +
SULFATO DE ZINCO + CARBONATO DE MAGNÉSIO
VITAMINAS OU MINERAIS ASSOCIADOS A OUTROS FAR-
MACOS
CLORIDRATO DE CIPROPETADINE + ASSOCIACOES
25992.009241/74 11/2004
COMERCIAL 1.0445.0088.001-5 36 Meses
COM REV CX BL AL PLAS INC X 20
BONAPETIT
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A 1.00085-3
AMIDO HIDROXIETÍLICO
SUBSTITUTOS DO PLASMA E EXPANSORES PLASMATICOS
VENOFUNDIN 25351.353338/2006-14 01/2012
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0085.0137.002-2 24 Meses
60 MG/ML SOL INJ CX 20 BOLS PLAS INC X 500 ML (SIS-
TEMA FECHADO)
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0085.0137.004-9 2 Ano(s)
60 MG/ML SOL INJ CX BOLS PLAS INC X 500 ML (SISTEMA
FECHADO)
Não informado
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
LABORIS FARMACEUTICA LTDA 1.05087-2
BESILATO DE AMLODIPINA
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
BESILATO DE AMLODIPINA 25351.015662/01-61 10/2012
COMERCIAL 1.5087.0001.001-1 24 Meses
2,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
A M E L O VA S
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.5087.0001.002-8 24 Meses
2,5 MG COM CT 2 BL AL PLAS INC X 10
A M E L O VA S
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.5087.0001.003-6 24 Meses
2,5 MG COM CT 3 BL AL PLAS INC X 10
A M E L O VA S
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
LIBBS FARMACÊUTICA LTDA 1.00033-3
AZITROMICINA DIIDRATADA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
SELIMAX 25000.012402/96-11 07/2011
COMERCIAL 1.0033.0067.003-6 24 Meses
600 MG PO PREP EXTEMP CT 01 FR PLAS OPC X 15 ML (40
MG/ML APÓS REC)
SELIMAX
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0033.0067.004-4 24 Meses
900 MG PO PREP EXTEMP CT 01 FR PLAS OPC X 22,5 ML (40
MG/ML APÓS REC)
SELIMAX
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
C A RV E D I L O L
BETABLOQUEADORES SIMPLES
CARDILOL 25000.021371/95-08 04/2011
COMERCIAL 1.0033.0066.003-0 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0033.0066.004-9 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0033.0066.011-1 24 Meses
6,25 MG COM ABS RETARD CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0033.0066.012-1 24 Meses
6,25 MG COM ABS RETARD CT 2 BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0033.0066.013-8 24 Meses
12,5 MG COM ABS RETARD CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado

1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0033.0066.014-6 24 Meses
12,5 MG COM ABS RETARD CT 2 BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0033.0066.015-4 24 Meses
25,0 MG COM ABS RETARD CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0033.0066.016-2 24 Meses
25,0 MG COM ABS RETARD CT 2 BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
CLORIDRATO DE SIBUTRAMINA MONOIDRATADO
ANOREXICOS SIMPLES
SNELLO 25351.428047/2007-60 03/2014
COMERCIAL 1.0033.0152.001-1 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0033.0152.002-1 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0033.0152.003-8 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0033.0152.004-6 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00404-5
N I S TAT I N A
ANTIMICOTICO
NISTAX 25000.000911/92-12 07/2011
COMERCIAL 1.0404.0174.001-8 18 Meses
100000 UI/ML SUS OR CT FR VD AMB X 40 ML
N I S TA X
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0404.0174.002-6 24 Meses
25000 UI/G CREM VAG CT BG PLAS OPC X 60 G + APLIC
N I S TA X
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
MDCPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 1.04493-8
BENZOATO DE BENZILA
ESCABICIDAS E OUTROS ECTOPARASITICIDAS
PED-BENZIL 25351.031329/00-82 06/2011
COMERCIAL 1.4493.0015.002-8 24 Meses
250 MG/ML EMU TOP CX 24 FR PLAS OPC X 100 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.4493.0015.003-6 24 Meses
250 MG/ML EMU CX 50 FR PLAS OPC X 100 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.4493.0015.004-4 24 Meses
250 MG/ML EMU CX 60 FR PLAS OPC X 100 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.4493.0015.005-2 24 Meses
250 MG/ML EMU CX 100 FR PLAS OPC X 100 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.4493.0015.006-0 24 Meses
250 MG/ML EMU CT FR PLAS OPC X 100 ML + PENTE + COPO
DILUIÇÃO
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
MEDLEY INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00181-4
ESTRADIOL + ACETATO DE NORETISTERONA
ESTROGENOS ASSOCS A OUTROS FARMACOS EXCLUSIVE
ANDROGENOS
KLIOGEST 25000.015529/97-18 04/2009
COMERCIAL 1.0181.0325.001-6 48 Meses
2 MG + 1 MG COM REV CT EST CALEND X 28
Não informado



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2011 5ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900005

10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
CLORIDRATO DE SIBUTRAMINA
ANOREXICOS SIMPLES
PLENTY 25000.040566/96-57 03/2013
COMERCIAL 1.0181.0316.002-5 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT BL AL PVC/PVDC INC X 30
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0316.007-6 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PVC/PVDC INC X 30
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
CLORIDRATO DE RANITIDINA
ANTIULCEROSOS
RANITIDINA 25001.003739/82 11/2012
COMERCIAL 1.0181.0271.002-1 24 Meses
300 MG COM REV CT STR X 10
ULCOREN
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0271.007-2 24 Meses
300 MG COM REV CT STR X 200 (EMB HOSP)
ULCOREN
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0271.009-9 24 Meses
150 MG COM REV CT STR X 200 (EMB HOSP)
ULCOREN
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0271.010-2 24 Meses
150 MG COM REV CT STR X 20
ULCOREN
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
DICLOFENACO DIETILAMÔNIO
A N T I N F L A M ATO R I O S
CLOFENAK 25001.003873/87 07/2013
COMERCIAL 1.0181.0246.009-2 36 Meses
0,01 G/G GEL TOP CT BG AL X 60 G
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
ACICLOVIR
ANTIVIROTICOS
AVIRAL 25001.008807/84 06/2008
COMERCIAL 1.0181.0241.001-1 36 Meses
200 MG COM CT 5 BL AL PLAS INC X 5
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
DICLOFENACO SÓDICO
A N T I N F L A M ATO R I O S
Referência - VOLTAREM 25351.018989/00-87 09/2010
COMERCIAL 1.0181.0334.001-5 24 Meses
25 MG/ML SOL INJ IM CT 5 AMP VD INC X 3 ML
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0181.0334.002-3 24 Meses
25 MG/ML SOL INJ IM CT 50 AMP VD INC X 3 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
VALERATO DE BETAMETASONA
GLICOCORTICOIDES TOP. SIMP. EXC. USO OFTALM.
Referência - BETNOVATE 25351.019106/01-18 08/2011
COMERCIAL 1.0181.0362.001-8 24 Meses
1,0 MG/G LOC DERM CT FR PLAS OPC GOT X 50 G
Não informado
1427 GENÉRICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0362.002-6 24 Meses
1,0 MG/G LOC DERM CX 50 FR PLAS OPC GOT X 50 G (EMB
HOSP)
Não informado
1427 GENÉRICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
CLORIDRATO DE SIBUTRAMINA MONOIDRATADO
ANOREXICOS SIMPLES
Referência - REDUCTIL 25351.081716/2006-44 05/2011
COMERCIAL 1.0181.0516.002-2 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT BL AL PVC/PVDC INC X 30
Não informado
1427 GENÉRICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0516.004-9 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PVC/PVDC INC X 30
Não informado
1427 GENÉRICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
S I N VA S TAT I N A
ANTILIPEMICOS

LIPOTEX 25351.207323/2002-43 01/2013
COMERCIAL 1.0181.0428.001-6 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL PVC/PVDC INC X 30
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0428.002-4 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL PVC/PVDC INC X 30
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0428.003-2 24 Meses
40 MG COM REV CT BL AL PVC/PVDC INC X 15
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0428.004-0 24 Meses
40 MG COM REV CT 2 BL AL PVC/PVDC INC X 15
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0428.005-9 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL PVC/PVDC INC X 10
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0428.006-7 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL PVC/PVDC INC X 10
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0428.007-5 24 Meses
40 MG COM REV CT BL AL PVC/PVDC INC X 10
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0428.010-5 24 Meses
80 MG COM REV CT BL AL PVC/PVDC INC X 10
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0428.011-3 24 Meses
80 MG COM REV CT BL AL PVC/PVDC INC X 30
Não informado
1987 SIMILAR - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
RIFAMICINA SV SÓDICA + ACETATO DE PREDNISOLONA
ANTINFECCIOSOS TOPICOS
RIFOCORT 25992.009097/66 07/2011
COMERCIAL 1.0181.0209.001-5 36 Meses
1,5 MG/G + 5 MG/G POM DERM CT BG AL X 10 G
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
MEIZLER BIOPHARMA S.A. 1.02361-9
CLORIDRATO DE DAUNORRUBICINA
ANTINEOPLASICO
DAUNOCIN 25000.009871/99-97 08/2014
RESTRITO A HOSPITAIS 1.2361.0025.001-6 36 Meses
20MG PO LIOF INJ CX FA VD AMB+AMP VD INC DIL X
4ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA 1.01819-6
IODETO DE POTÁSSIO + GUAIFENESINA + MENTOL
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
SPECTOLAB BALSAMICO 25000.002448/99-39 11/2014
COMERCIAL 1.1819.0015.001-5 24 Meses
100 MG/15 ML + 50 MG/15 ML + 1,8 MG/15 ML XPE CT FR VD
AMB X 150 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1819.0015.002-3 24 Meses
50 MG/10 ML + 25 MG/10 ML + 1 MG/10 ML XPE CT FR VD
AMB X 100 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1819.0015.003-1 24 Meses
50 MG/10 ML + 25 MG/10 ML + 1 MG/10 ML XPE CT FR VD
AMB X 120 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00481-0
SULFATO DE SALBUTAMOL
B R O N C O D I L ATA D O R E S
BRONCOMIX 25000.004869/93-72 10/2012
COMERCIAL 1.0481.0062.001-9 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0481.0062.002-7 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado

1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0481.0062.004-3 24 Meses
4 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.01402-4
ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO
DILUENTES E VEICULOS DE MEDICAMENTOS
ÁGUA PARA INJEÇÃO DILUENTE 25000.009380/99-55 04/2011
COMERCIAL 1.1402.0023.006-1 60 Meses
SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 20 ML (EMB HOSP)
DILUENTE NOVA FARMA
1373 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
PRODOTTI LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA. 1.00858-4
C E TO C O N A Z O L
ANTIMICOTICOS SISTEMICOS DE USO ORAL
KENAZOL 25001.011896/82 03/2004
COMERCIAL 1.0858.0073.001-9 36 Meses
200 MG COM CT C/ 1 BL X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0073.002-7 36 Meses
200 MG COM CT C/ 3 BL X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
ÁGUA PARA INJETÁVEIS
DILUENTES E VEICULOS DE MEDICAMENTOS
AGUA PARA INJECAO 25351.003864/01-89 06/2006
COMERCIAL 1.0858.0229.001-3 60 Meses
SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.002-1 60 Meses
SOL INJ CX 5 AMP VD INC X 2 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.003-1 60 Meses
SOL INJ CX 25 AMP VD INC X 2 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.004-8 60 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 2 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.005-6 60 Meses
SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.006-4 60 Meses
SOL INJ CT AMP VD INC X 5 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.007-2 60 Meses
SOL INJ CX 5 AMP VD INC X 5 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.008-0 60 Meses
SOL INJ CX 25 AMP VD INC X 5 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.009-9 60 Meses
SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 5 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.010-2 60 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 5 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.011-0 60 Meses
SOL INJ CT AMP VD INC X 10 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.012-9 60 Meses
SOL INJ CX 5 AMP VD INC X 10 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.013-7 60 Meses
SOL INJ CX 25 AMP VD INC X 10 ML
AGUA PARA INJECAO



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 20116 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900006

10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.014-5 60 Meses
SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 10 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.015-3 60 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 10 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.00047-2
MALEATO DE ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
CO-ENAPROTEC 25351.009927/00-39 12/2010
COMERCIAL 1.0047.0274.001-0 24 Meses
10 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.002-9 24 Meses
20 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.003-7 24 Meses
10 MG + 25 MG COM CT STR X 10
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.004-5 24 Meses
20 MG + 12,5 MG COM CT STR X 10
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.005-3 24 Meses
10 MG + 25 MG COM CT STR X 30
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.006-1 24 Meses
10 MG + 25 MG COM CT STR X 30
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.007-1 24 Meses
20 MG + 12,5 MG COM CT STR X 30
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.008-8 24 Meses
20 MG + 12,5 MG COM CT STR X 30
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
CLORIDRATO DE SIBUTRAMINA MONOIDRATADO
ANOREXICOS SIMPLES
Referência - REDUCTIL 25351.369754/2006-26 08/2012
COMERCIAL 1.0047.0406.001-7 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0406.002-5 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0406.003-3 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0406.004-1 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0406.005-1 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 1.00714-6
MALEATO DE ENALAPRIL
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
SANVAPRESS 25000.018043/92-18 12/2015
COMERCIAL 1.0714.0141.017-2 24 Meses
5 MG COM CT STR AL AL X 30
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0714.0141.018-0 24 Meses
10 MG COM CT STR AL AL X 30
Não informado

1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0714.0141.019-9 24 Meses
20 MG COM CT STR AL AL X 30
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 1.00497-7
AMOXICILINA TRIIDRATADA
MACROLIDEOS
UNI AMOX 25992.003544/73 07/2013
COMERCIAL 1.0497.0008.003-0 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT FR VD AMB X 15
UNI AMOX
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0497.0008.011-0 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT 3 BL AL PLAS INC X 7
UNI AMOX
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0497.0008.012-9 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT 3 BL AL PLAS INC X 10
UNI AMOX
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0497.0008.013-7 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT 10 BL AL PLAS INC X 10 (EMB
HOSP)
UNI AMOX
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO

01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.006-7 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ BOLS PLAS INC X 250 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.007-5 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ BOLS PLAS INC X 500 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.008-3 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ BOLS PLAS INC X 1000 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.009-1 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ BOLS PLAS INC X 2000 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
CLORIDRATO DE ONDANSETRONA
ANTIEMETICOS E ANTINAUSEANTES
EMISTOP 25351.254997/2005-80 12/2010
COMERCIAL 1.4277.0022.001-4 36 Meses
2 MG/ML SOL INJ CX 5 AMP VD TRANS X 2 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.4277.0022.002-2 36 Meses
2 MG/ML SOL INJ CX 5 AMP VD TRANS X 4 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
CLORIDRATO DE LIDOCAINA
ANESTESICOS LOCAIS
SENSINIL TM 25351.261751/2004-83 03/2011
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0028.001-7 36 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT FR AMP VD INC X 20 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0028.002-5 36 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT FR AMP VD INC X 30 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0028.003-3 36 Meses
20 MG/ML SOL INJ CT FR AMP VD INC X 20 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0028.004-1 36 Meses
20 MG/ML SOL INJ CT FR AMP VD INC X 30 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
FUROSEMIDA
DIURETICOS
DIRETIF TM 25351.290866/2004-85 05/2011
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0029.001-2 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 1 AMP VD INC X 2 ML
DIRETIF TM
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0029.002-0 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD INC X 2 ML
DIRETIF TM
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0029.003-9 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 10 AMP VD INC X 2 ML
DIRETIF TM
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0029.004-7 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 2 ML
DIRETIF TM
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0029.005-5 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 100 AMP VD INC X 2 ML
DIRETIF TM
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.955, DE 6 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir renovação de registro de medicamento, in-
clusão de local de fabricação do medicamento de liberação con-
vencional com prazo de análise, retificação de publicação, inclusão de
novo acondicionamento, alteração de local de fabricação do medi-
camento de liberação convencional com prazo de análise e inclusão
de nova forma farmacêutica já registrada no país, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

CLARIS PRODUTOS FARMACÊUTICOS DO BRASIL LTDA
1.04277-2
L-ISOLEUCINA + L-LEUCINA + L-LISINA + L-METIONINA +
L-FENILALANINA + L-TREONINA + L-TRIPTOFANO + LEVO-
VALINA + L-ARGININA + L-HISTIDINA + GLICINA + L-ALA-
NINA + L-PROLINA
NUTRIENTES PARENTERAIS
CELEMIN TM - 10 POLIAMINOÁCIDOS 25351.000752/2006-15
0 3 / 2 0 11
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.001-6 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ CT FR VD INC X 100 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.002-4 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ CT FR VD INC X 250 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.003-2 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ CT FR VD INC X 500 ML
CELEMIN TM -10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.004-0 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ CT FR VD INC X 1000 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.005-9 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ BOLS PLAS INC X 100 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 20116 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900006

10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.014-5 60 Meses
SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 10 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0229.015-3 60 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 10 ML
AGUA PARA INJECAO
10092 ESPECIFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.00047-2
MALEATO DE ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
CO-ENAPROTEC 25351.009927/00-39 12/2010
COMERCIAL 1.0047.0274.001-0 24 Meses
10 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.002-9 24 Meses
20 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.003-7 24 Meses
10 MG + 25 MG COM CT STR X 10
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.004-5 24 Meses
20 MG + 12,5 MG COM CT STR X 10
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.005-3 24 Meses
10 MG + 25 MG COM CT STR X 30
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.006-1 24 Meses
10 MG + 25 MG COM CT STR X 30
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.007-1 24 Meses
20 MG + 12,5 MG COM CT STR X 30
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0274.008-8 24 Meses
20 MG + 12,5 MG COM CT STR X 30
CO-ENAPROTEC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
CLORIDRATO DE SIBUTRAMINA MONOIDRATADO
ANOREXICOS SIMPLES
Referência - REDUCTIL 25351.369754/2006-26 08/2012
COMERCIAL 1.0047.0406.001-7 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0406.002-5 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0406.003-3 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0406.004-1 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0047.0406.005-1 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 1.00714-6
MALEATO DE ENALAPRIL
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
SANVAPRESS 25000.018043/92-18 12/2015
COMERCIAL 1.0714.0141.017-2 24 Meses
5 MG COM CT STR AL AL X 30
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0714.0141.018-0 24 Meses
10 MG COM CT STR AL AL X 30
Não informado

1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0714.0141.019-9 24 Meses
20 MG COM CT STR AL AL X 30
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 1.00497-7
AMOXICILINA TRIIDRATADA
MACROLIDEOS
UNI AMOX 25992.003544/73 07/2013
COMERCIAL 1.0497.0008.003-0 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT FR VD AMB X 15
UNI AMOX
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0497.0008.011-0 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT 3 BL AL PLAS INC X 7
UNI AMOX
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0497.0008.012-9 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT 3 BL AL PLAS INC X 10
UNI AMOX
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0497.0008.013-7 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT 10 BL AL PLAS INC X 10 (EMB
HOSP)
UNI AMOX
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO

01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.006-7 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ BOLS PLAS INC X 250 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.007-5 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ BOLS PLAS INC X 500 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.008-3 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ BOLS PLAS INC X 1000 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.009-1 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ BOLS PLAS INC X 2000 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
CLORIDRATO DE ONDANSETRONA
ANTIEMETICOS E ANTINAUSEANTES
EMISTOP 25351.254997/2005-80 12/2010
COMERCIAL 1.4277.0022.001-4 36 Meses
2 MG/ML SOL INJ CX 5 AMP VD TRANS X 2 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.4277.0022.002-2 36 Meses
2 MG/ML SOL INJ CX 5 AMP VD TRANS X 4 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
CLORIDRATO DE LIDOCAINA
ANESTESICOS LOCAIS
SENSINIL TM 25351.261751/2004-83 03/2011
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0028.001-7 36 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT FR AMP VD INC X 20 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0028.002-5 36 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT FR AMP VD INC X 30 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0028.003-3 36 Meses
20 MG/ML SOL INJ CT FR AMP VD INC X 20 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0028.004-1 36 Meses
20 MG/ML SOL INJ CT FR AMP VD INC X 30 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
FUROSEMIDA
DIURETICOS
DIRETIF TM 25351.290866/2004-85 05/2011
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0029.001-2 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 1 AMP VD INC X 2 ML
DIRETIF TM
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0029.002-0 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD INC X 2 ML
DIRETIF TM
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0029.003-9 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 10 AMP VD INC X 2 ML
DIRETIF TM
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0029.004-7 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 2 ML
DIRETIF TM
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0029.005-5 24 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 100 AMP VD INC X 2 ML
DIRETIF TM
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.955, DE 6 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir renovação de registro de medicamento, in-
clusão de local de fabricação do medicamento de liberação con-
vencional com prazo de análise, retificação de publicação, inclusão de
novo acondicionamento, alteração de local de fabricação do medi-
camento de liberação convencional com prazo de análise e inclusão
de nova forma farmacêutica já registrada no país, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

CLARIS PRODUTOS FARMACÊUTICOS DO BRASIL LTDA
1.04277-2
L-ISOLEUCINA + L-LEUCINA + L-LISINA + L-METIONINA +
L-FENILALANINA + L-TREONINA + L-TRIPTOFANO + LEVO-
VALINA + L-ARGININA + L-HISTIDINA + GLICINA + L-ALA-
NINA + L-PROLINA
NUTRIENTES PARENTERAIS
CELEMIN TM - 10 POLIAMINOÁCIDOS 25351.000752/2006-15
0 3 / 2 0 11
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.001-6 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ CT FR VD INC X 100 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.002-4 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ CT FR VD INC X 250 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.003-2 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ CT FR VD INC X 500 ML
CELEMIN TM -10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.004-0 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ CT FR VD INC X 1000 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4277.0026.005-9 24 Meses
10 MG/ ML SOL INJ BOLS PLAS INC X 100 ML
CELEMIN TM - 10
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.


	01_1.pdf
	01_2.pdf
	02.pdf
	03.pdf
	04.pdf
	05.pdf
	05_1.pdf
	05_2.pdf



